РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ивановская область

[image: image1.jpg]

Администрация Шуйского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  12.01.2012г. № 23
г. Шуя

Об утверждении муниципального задания на 2012 год Муниципальному учреждению здравоохранения «Шуйская станция скорой медицинской помощи»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральным законом от 08.05.2010г. №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», администрация Шуйского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальное задание на 2012 год Муниципальному учреждению здравоохранения «Шуйская станция скорой медицинской помощи» согласно приложения №1

2. Контроль за настоящим постановлением возложить на первого заместителя главы администрации Соколову  О.А.

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 01.01.2012 года.

Глава администрации

Шуйского муниципального района

И.А. Митин
Приложение №1

	Согласовано:

Финансовое управление администрации Шуйского муниципального района

                          Хренова С.В.
	Согласовано:

Отдел социально-экономического развития администрации Шуйского муниципального района

                         Алимова Л.П.
	Утверждено:

Постановлением администрации Шуйского муниципального района №23 от 12.01.2012г.

                             Митин И.А.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ

МУЗ «Шуйская станция скорой медицинской помощи»

(наименование муниципального учреждения Шуйского муниципального района)

Наименование муниципальной услуги:

Скорая и неотложная медицинская помощь
1. Выписка из реестра расходных обязательств Шуйского муниципального района с объемами планируемого финансирования.

	2012 год
	2013 год
	2014 год

	Объем финансирования муниципальной услуги
	7263,7 тыс.руб.
	7360,1 тыс.руб.
	7437,5 тыс.руб.

	Нормативная стоимость единицы муниципальной услуги
	1049,36 руб.
	1063,29 руб.
	 1074,47 руб.

2. Потребители муниципальной услуги

	Наименование категории потребителей
	Основа предоставления (безвозмездная, частично платная, платная) <*>
	Количество потребителей (чел./ед.)

Обращаемость на 1000 населения
	Количество потребителей, которым возможно оказать муниципальную услугу (человек) <**>

	Отчетный финансовый год
	Текущий финансовый год
	Очередной финансовый год
	Год (N+1)
	Год (N+2)
	Текущий финансовый год
	Очередной финансовый год
	Год (N+1)
	Год (N+2)

	1.Население Шуйского муниципального района
	Безвозмездная
	228,5
	236,2
	318
	318
	318
	23139
	21768
	21768
	21768

* Заполняется, если законодательством Российской Федерации предусмотрено оказание муниципальной услуги на частично платной или платной основе.

** Если возможно определить.

3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем (состав) оказываемых муниципальных услуг

	Правовой акт об утверждении стандарта качества муниципальной услуги
	Постановление Администрации Шуйского муниципального района от 01.09.2009г № 491 «Об утверждении стандартов качества муниципальной услуги в области образования, здравоохранения и культуры в Шуйском муниципальном районе».

	1. Показатели оценки качества муниципальной услуги

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Методика расчета <*>
	Значение показателей качества оказываемой муниципальной услуги
	Источник информации о значении показателя (исходные данные для ее расчета)

	Отчетный финансовый год
	Текущий финансовый год
	Очередной финансовый год
	Год (N+1)
	Год (N+2)

	Оперативность прибытия бригад на экстренные вызовы
	%

	96,1
	97,0
	97,0
	97,0
	     97,0

	Удельный вес госпитализированных больных по экстренным показаниям
	%

	24.8
	27.2
	27
	27
	     27

	Процент расхождения диагноза со стационаром

	2,4
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0

	Число повторных вызовов по недоработке мед.персонала

	0,18
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2

	Досуточная летальность в стационаре больных доставленных скорой помощью

	1
	1
	1
	1
	1

	Процент госпитализированных от числа доставленных

	88,7
	90,0
	90,0
	90,0
	    90,0

	Догоспитальная летальность

	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1

<*> Указывается методика расчета или ссылка на соответствующий правовой акт, утверждающий методику расчета.
2. Объем (состав) оказываемой муниципальной услуги (в натуральных показателях)

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателей объема (состава) оказываемой муниципальной услуги
	Источник информации о значении показателя

	Отчетный финансовый год
	Текущий финансовый год
	Очередной финансовый год
	Год (N+1)
	Год (N+2)

	Число вызовов
	вызов
	5918
	6922
	6922
	6922
	6922

4.Требования к материально-техническому обеспечению оказываемой муниципальной услуги<*>

4.1.Правовые акты и иные документы, устанавливающие требования к материально-техническому обеспечению оказываемой муниципальной услуги:

      1.   Постановление Администрации Шуйского муниципального района Ивановской области  от  30.03.11г. №135  «Об утверждении Перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) находящимися в ведении отраслевых (функциональных) органов администрации Шуйского муниципального района муниципальными учреждениями в качестве основных видов деятельности».

      2.  Постановление Главы Администрации Шуйского муниципального района Ивановской области  от  01.09.09г. №491  «Об утверждении стандартов качества муниципальных услуг в области образования, здравоохранения, культуры Шуйского Муниципального района»

      3.     Закон РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»
      4 .   Федеральный закон от 21.10.2011г. №323-ФЗ «Об основах здоровья граждан Российской Федерации»
4.2.Требования к наличию и состоянию имущества
	Вид имущества
	Качественные и (или) количественные требования к имуществу

	1. Оборудование в соответствии с приказами № 100 от 26.03.99г «О совершенствовании организации скорой медицинской помощи населению РФ»,

 № 179 от 01.11.2004г. Министерства здравоохранения и социального развития РФ «Об утверждении порядка оказания скорой медицинской помощи»,

№752 от 01.12.2005г. Министерства здравоохранения и социального развития РФ «Об оснащении санитарным автотранспортом»,

№445 от 11.06.2010 «Об утверждении требований и комплектации лекарственными средствами и изделиями медицинского назначения укладки выездной бригады СМП».

<*> Раздел заполняется по усмотрению главного распорядителя средств бюджета Шуйского муниципального района
5.Порядок оказания муниципальной услуги

	Правовой акт, утвердивший стандарт качества муниципальной услуги
	Постановление Администрации Шуйского муниципального района от 01.09.2009г № 491 «Об утверждении стандартов качества муниципальной услуги в области образования, здравоохранения и культуры в Шуйском муниципальном районе».

	Правовой акт, утвердивший административный регламент муниципальной услуги
	 Постановление Администрации Шуйского муниципального района от24.12.2009 №811 «Об утверждении перечня показателей, рекомендуемых для применения при составлении муниципальных заданий Шуйского муниципального района»

	Правовой акт, утвердивший административный регламент муниципальной услуги
	Постановление Администрации Шуйского муниципального района от 25.03.2011 №127 «Об утверждении  порядке формирования  муниципального задания в отношении муниципальных учреждений Шуйского муниципального района    и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, порядке определения объема и условия предоставления субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям»

	Основные процедуры оказания муниципальной услуги
	получение гражданином гарантированной медицинской помощи

6. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги <*>

	Значения предельных цен (тарифов) на оказание муниципальной услуги
	Правовые акты

	Порядок  установления  предельных  цен  (тарифов)   на   оказание муниципальной услуги:

<*> Заполняется, если законодательством Российской Федерации предусмотрено оказание муниципальной услуги на частично платной или платной основе.
7. Порядок контроля за выполнением муниципального задания

	Наименование раздела
	Описание
	Правовой акт

	Формы контроля
	Плановые и внеплановые проверки
	Постановление Администрации Шуйского муниципального района от 01.09.2009г № 491 «Об утверждении стандартов качества муниципальной услуги в области образования, здравоохранения и культуры в Шуйском муниципальном районе».

	Периодичность контрольных мероприятий

	Структурное подразделение главного распорядителя (распорядителя) средств районного бюджета, осуществляющее контроль  за выполнением муниципального задания

8. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания *
8.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания

	Наименование

показателя
	Единица

измерения
	Значение, утвержденное в муниципальном  задании на отчетный финансовый год
	Фактическое значение за отчетный финансовый

год
	Характеристика причин отклонения от запланированных значений
	Источник(и) информации о фактическом значении показателя

	1.

	2.

8.2. Сроки предоставления отчетов об исполнении муниципального задания6
По итогам квартала – не позднее 15 числа следующего за отчетным кварталом;

По итогам за год – не позднее 30 января следующего за отчетным годом
* Периодичность предоставления отчетности о выполнении муниципального задания утверждается главным распорядителем бюджетных средств Шуйского муниципального района.

	Утверждено:

Постановлением администрации Шуйского муниципального района №24 от 12.01.2012г.

                                                   Митин И.А.

ИСХОДНЫЕ ДАННЫЕ

и результаты расчетов объема нормативных затрат на оказание

муниципальными  учреждениями муниципальных услуг и нормативных

затрат на содержание имущества муниципальных учреждений

на  2012  год

	Наименование муниципальной

услуги
	Нормативные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги
	Иные затраты, связанные с оказанием муниципальной услуги
	Итого нормативные затраты на оказание муниципальной
услуги
	Объем муниципальной  услуги
	Затраты на содержание имущества муниципального учреждения
	Сумма финансового обеспечения выполнения муниципального задания

	тыс. руб.
	тыс. руб.
	тыс. руб.
	ед.
	тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Услуга N 1

Скорая и неотложная медицинская помощь
	7103,5
	160,2
	7263,7
	6922

	7263,7

	Итого очередной финансовый год
	7103,5
	160,2
	7263,7
	-
	-
	7263,7